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GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE O PRZYZNANIU DOTACJI W WYSOKOŚCI 

125 MLN USD NA BUDOWĘ MIESZKAŃ DLA OSÓB BEZDOMNYCH W CAŁYM 

STANIE NOWY JORK  

  

W obliczu cięć środków federalnych na mieszkania objęte usługami 
wspomagającymi władze stanu Nowy Jork podejmują działania mające na celu 

zapewnienie ochrony Nowojorczykom znajdującym się w trudnej sytuacji 
życiowej – mimo że w całym kraju są wprowadzane cięcia budżetowe  

  
Środki stanowe pozwolą na utworzenie 645 stałych mieszkań objętych usługami 

wspomagającymi, mieszkań przejściowych i lokali zakwaterowania 
interwencyjnego w regionach Capital District, Central New York, Finger Lakes, 
Long Island, Mohawk Valley, New York City, Southern Tier i Western New York  

  
Projekty obejmują finansowanie mieszkań z usługami wspomagającymi na 

miejscu w celu udzielenia pomocy dotychczas bezdomnym weteranom, osobom 
starszym, osobom dotkniętym przemocą domową, a także osobom zmagającym 

się z ciężkimi chorobami psychicznymi i/lub zaburzeniami związanymi z 
używaniem substancji psychoaktywnych oraz ich rodzinom  

  
  

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dzisiaj o przyznaniu dotacji w kwocie ponad 
125 mln USD na 13 projektów, dzięki którym powstanie 645 lokali mieszkalnych i prawie 
1000 łóżek w postaci stałych mieszkań objętych usługami wspomagającymi, mieszkań 
przejściowych i lokali zakwaterowania interwencyjnego dla osób indywidualnych oraz 
całych rodzin w kryzysie bezdomności – w regionach Capital District, Central New York, 
Finger Lakes, Long Island, Mohawk Valley, New York City, Southern Tier i Western 
New York.  
  
„Tworzenie nowych mieszkań objętych usługami wspomagającymi, które łączą w sobie 
przystępne czynsze i odpowiednie usługi, stanowi kluczowy element naszych działań 
mających na celu uporanie się z kryzysem braku mieszkań i wysokiego poziomu 
bezdomności w naszym stanie” – powiedziała gubernator Hochul. „Inwestycja ta 
pomoże rodzinom i osobom indywidualnym z doświadczeniem bezdomności na terenie 
całego naszego stanu zachować stabilny dach nad głową, a przy okazji pomoże w 
budowaniu silnych społeczności i lepszej przyszłości dla wszystkich Nowojorczyków”.  



  
Dotacje te – przyznane w drodze konkursu przez Biuro Pomocy Tymczasowej i dla 
Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) w 
ramach Programu mieszkań i pomocy dla osób w kryzysie bezdomności (Homeless 
Housing and Assistance Program, HHAP) – są ważną częścią kompleksowego planu 
mieszkaniowego (Housing Plan) gubernator Hochul o wartości 25 mld USD, mającego 
na celu stworzenie lub zachowanie 100 000 tanich mieszkań w całym stanie Nowy Jork, 
w tym 10 000 mieszkań objętych usługami wspomagającymi dla grup społecznych 
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji. Za sprawą 13 dofinansowanych projektów 
powstaną mieszkania z usługami wspomagającymi na miejscu dla osób i rodzin, które 
doświadczyły bezdomności, w tym weteranów, osób w podeszłym wieku, osób 
dotkniętych przemocą domową, a także osób zmagających się z ciężkimi chorobami 
psychicznymi i/lub zaburzeniami związanymi z używaniem substancji psychoaktywnych.  
  
Wliczając te dotacje, za pośrednictwem programu HHAP rozdysponowano już całe 125 
mln USD przewidziane na tworzenie nowych stałych mieszkań z usługami 
wspomagającymi w stanowym budżecie na rok fiskalny 2026. W HHAP nadal można 
się ubiegać o dodatkowe środki w wysokości 25 mln USD, o które gubernator Hochul 
zadbała w stanowym budżecie na rok fiskalny 2026 z przeznaczeniem na zachowanie i 
stabilizację istniejących już mieszkań z usługami wspomagającymi wybudowanych ze 
środków HHAP, a także 1 mln USD na remonty lokali zakwaterowania interwencyjnego.  
  
Oto projekty, którym przyznano dofinansowanie:  
  
Capital District  

• DePaul Properties, Inc. – 9,5 mln USD na budowę 34 lokali mieszkalnych / 72 
łóżek w postaci stałych mieszkań z usługami wspomagającymi w Schenectady 
przeznaczonych dla osób indywidualnych i całych rodzin, które doświadczyły 
bezdomności, w tym osób dotkniętych przemocą domową, osób dorosłych w 
wieku od 55 lat wzwyż, osób z chorobami psychicznymi oraz młodych dorosłych. 
Jest to część większego projektu – Campus Apartments realizowanego przez 
Schenectady Community Action Program (SCAP) – który obejmuje również 26 
tanich mieszkań w nowym czterokondygnacyjnym budynku oraz nowy 
dwukondygnacyjny budynek z placówką opieki dziennej i społecznymi usługami 
wspomagającymi.  

  
Central New York  

• The Rescue Mission – 15 mln USD na budowę nowego budynku mieszczącego 
80 lokali zakwaterowania interwencyjnego w Auburn w hrabstwie Cayuga, a 
także dodatkowe osiem stałych mieszkań objętych usługami wspomagającymi 
dla osób, które doświadczyły bezdomności. W projekcie lokali zakwaterowania 
interwencyjnego i stałych mieszkań z usługami wspomagającymi Auburn Rescue 
Mission przewidziano budowę nowego, trzykondygnacyjnego, w pełni 
zelektryfikowanego budynku z oddzielnymi wejściami oraz przestrzeniami dla 
stałych i tymczasowych lokatorów, przestrzenią świadczenia usług 



wspomagających, pralnią i pokojem wspólnym. Nowe schronisko zastąpi – w 
rozbudowanej formie – obecne schronisko.  

  
Finger Lakes  

• Finger Lakes Area Counseling & Recovery Agency (FLACRA) – 2,5 mln USD 
na budowę pięciu lokali mieszkalnych i dziewięciu łóżek w postaci stałych 
mieszkań z usługami wspomagającymi w Waterloo w hrabstwie Seneca dla osób 
indywidualnych i rodzin, w których przypadku głowa gospodarstwa domowego 
ma zdiagnozowane zaburzenia związane z używaniem substancji 
psychoaktywnych. Projekt ten – FLACRA Supportive Housing Waterloo – 
obejmuje budowę trzech nowych budynków w dwóch miejscach, w tym jednego 
domu jednorodzinnego z czterema pokojami oraz dwóch szeregowców z dwoma 
dwupokojowymi mieszkaniami w każdym z nich.  

  
Long Island  

• Concern Housing – 14,9 mln USD na budowę 88 stałych mieszkań z usługami 
wspomagającymi w Brentwood w hrabstwie Suffolk przeznaczonych dla osób z 
chorobami psychicznymi. Jest to część większego projektu – Joseph’s Village – 
który obejmuje renowację trzech budynków na terenie kampusu Sióstr Świętego 
Józefa (Sisters of Saint Joseph Campus), gdzie powstanie dodatkowych 88 
tanich mieszkań. Budynki będą w pełni zelektryfikowane i zgodne z wymogami 
przyjętej w stanie Nowy Jork Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności stanu Nowy Jork (Climate Leadership and Community Protection 
Act).  

  
Mohawk Valley  

• People First – 5,1 mln USD na budowę 19 stałych mieszkań z usługami 
wspomagającymi w mieście Utica w hrabstwie Oneida przeznaczonych dla osób 
w wieku powyżej 55 lat oraz młodych dorosłych w ramach większego projektu, 
który obejmuje kolejne 83 tanie mieszkania. Przedsięwzięcie THRIVE Cornhill 
obejmie budowę dwóch nowych, czterokondygnacyjnych, w pełni 
zelektryfikowanych budynków o konstrukcji szkieletowej. Pierwszy budynek 
będzie mieścić 57 mieszkań dwupokojowych i 21 mieszkań trzypokojowych oraz 
różne udogodnienia, m.in. świetlicę, pracownię komputerową, pralnię i centrum 
fitness. Drugi budynek będzie zawierał powierzchnie handlowe na parterze, 24 
mieszkania oraz przestrzeń wspólną o powierzchni 6500 stóp kwadratowych na 
wyższych piętrach.  

  
New York City  

• New Destiny Housing Corporation – 12 mln USD na budowę 97 lokali 
mieszkalnych / 278 łóżek w postaci stałych mieszkań z usługami 
wspomagającymi w Brooklynie, w tym 34 mieszkania dwupokojowe dla 
dotychczas bezdomnych osób indywidualnych, oraz 63 mieszkania / 244 łóżka 
dla dotychczas bezdomnych rodzin dotkniętych przemocą domową. 
Przedsięwzięcie Atlantic Avenue West obejmuje budowę nowego, 14-
kondygnacyjnego, w pełni zelektryfikowanego budynku, w którym znajdą się 



łącznie 162 lokale mieszkalne / 452 łóżka. W budynku będą też zlokalizowane 
biura programu, stanowisko pracowników ochrony, pralnia, biblioteka, sala 
zabaw, sala fitness i inne udogodnienia.  

• CAMBA Housing Ventures, Inc. – 12,5 mln USD na budowę 73 lokali 
mieszkalnych / 101 łóżek w postaci stałych mieszkań z usługami 
wspomagającymi w Brooklynie dla osób indywidualnych w wieku powyżej 55 lat 
– lub rodzin, w których są takie osoby – z doświadczeniem bezdomności. 
Przedsięwzięcie to, Kingsborough Seniors, obejmuje łącznie 171 lokali 
mieszkalnych / 233 łóżka i zakłada budowę nowego, 15-kondygnacyjnego 
budynku z udogodnieniami, takimi jak sala komputerowa, parking rowerowy, 
centrum fitness, tarasy zewnętrzne, dzieła sztuki w całym budynku, ogród na 
dachu, pętla spacerowa, taras rekreacyjny oraz pokój dziadków, w którym 
lokatorzy mogą organizować spotkania międzypokoleniowe.  

• WellLife Network, Inc. – 15 mln USD na budowę 88 stałych mieszkań z 
usługami wspomagającymi w Brooklynie dla osób indywidualnych i rodzin, które 
doświadczyły długotrwałej bezdomności lub żyją z chorobami psychicznymi. 
Przedsięwzięcie Osborn Street Apartments będzie obejmować łącznie 146 tanich 
mieszkań / 249 łóżek w nowo wybudowanym, dziewięciokondygnacyjnym, w 
pełni zelektryfikowanym budynku z biurami programu, salą rekreacyjną, salą 
ćwiczeń, miejscami do zabaw dla dzieci i pralniami.  

• West Side Federation for Senior and Supportive Housing (WSFSSH), Inc. – 
5,9 mln USD na budowę 40 stałych mieszkań z usługami wspomagającymi na 
Upper West Side na Manhattanie dla osób w wieku od 55 lat wzwyż, które 
doświadczyły długotrwałej bezdomności. Nowo wybudowany 12-kondygnacyjny, 
pasywny budynek mieszkalny pod adresem 105 W 108th Street będzie mieścić 
łącznie 84 tanie mieszkania, świetlicę, biura operatorów usług wspomagających 
oraz podwórko na tyłach.  

  
Southern Tier  

• Greater Opportunities for Broome and Chenango, Inc. – 8,3 mln USD na 
gruntowny remont i budowę dwóch budynków mieszkalnych w Binghamton, które 
pozwolą zachować 14 istniejących już mieszkań i zapewnią 7 nowych stałych 
mieszkań objętych usługami wspomagającymi, czyli łącznie 69 łóżek, w dwóch 
trzykondygnacyjnych budynkach. Griswold Street Apartments przejdzie z gazu 
ziemnego na w pełni zelektryfikowane systemy budynków, które będą zapewniać 
ogrzewanie i centralną klimatyzację.  

  
Western New York  

• Eagle Star Housing, Inc. – 6,5 mln USD na budowę nowego parterowego 
budynku w Cheektowaga w hrabstwie Erie z 20 lokalami mieszkalnymi/łóżkami 
na zakwaterowanie przejściowe dla bezdomnych weteranów. Dzięki nowemu 
budynkowi, Cheektowaga Veterans’ Home, zostanie zachowanych 16 łóżek i 
powstaną cztery nowe. Budynek zaprojektowano tak, aby wyglądał i 
funkcjonował jak dom – z centralnymi przestrzeniami do wspólnego spędzania 
czasu oraz przygotowywania i spożywania posiłków.  



• DePaul Properties, Inc. – 15 mln USD na budowę 60 lokali mieszkalnych / 103 
łóżek w postaci stałych mieszkań z usługami wspomagającymi w Wheatfield w 
hrabstwie Niagara przeznaczonych dla rodzin i osób indywidualnych, w tym osób 
starszych i weteranów, którzy doświadczyli bezdomności lub zmagają się z 
chorobami psychicznymi. Nowo wybudowany trzykondygnacyjny Granary 
Apartments będzie też mieścić dodatkowe 20 tanich mieszkań dla osób z 
chorobami psychicznymi. Budynek będzie całkowicie zelektryfikowany i 
przygotowany do zasilania energią słoneczną.  

• Citizen’s Opportunity for Development and Equality, (CODE) Inc. – 3,2 mln 
USD na budowę 12 stałych mieszkań objętych usługami wspomagającymi w 
Jamestown dla osób żyjących z chorobami psychicznymi lub bezdomnych przez 
długi czas. Przedsięwzięcie to, Blooming Gardens, obejmuje budowę nowych 
oraz gruntowny remont 18 budynków w 12 lokalizacjach – łącznie przewidziano 
48 lokali mieszkalnych i 140 łóżek. W celu wyeliminowania używania paliw 
kopalnych do ogrzewania, chłodzenia i zaspokajania podstawowych potrzeb 
życiowych zostaną zastosowane systemy całkowicie elektryczne.  

  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu 
Nowy Jork Barbara C. Guinn powiedziała: „Pod kierunkiem gubernator Hochul 
władze stanu Nowy Jork dokonały przełomowych inwestycji w celu zwiększenia 
dostępności stałych mieszkań z usługami wspomagającymi w całym stanie, 
dostrzegając, że stabilne warunki mieszkaniowe są podstawą zdrowszego życia i 
silniejszych społeczności. Realizacja tych projektów zapewni bardzo potrzebne stałe 
mieszkania z usługami wspomagającymi, mieszkania przejściowe i lokale 
zakwaterowania interwencyjnego w całym stanie Nowy Jork. Dzięki nim setki 
potrzebujących Nowojorczyków w kryzysie bezdomności zyska bezpieczny dach nad 
głową oraz odpowiednio ukierunkowane usługi, których potrzebują, aby osiągnąć 
stabilność, samodzielnie żyć i dobrze funkcjonować”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New 
York State Homes and Community Renewal) RuthAnne Visnauskas powiedziała: 
„Inwestycje w budownictwo mieszkaniowe dla osób bezdomnych w całym stanie Nowy 
Jork stanowią kluczowy krok w kierunku zapewnienia bezpiecznych i stabilnych domów 
osobom znajdującym się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej. Tworząc 645 stałych 
mieszkań objętych usługami wspomagającymi i lokali zakwaterowania interwencyjnego, 
odpowiadamy na pilne potrzeby pojedynczych osób i całych rodzin doświadczających 
bezdomności. Ta inwestycja o wartości 125 mln USD pomaga również w oferowaniu 
odpowiednio dobranych usług wspomagających, które mogą pomóc dobrze 
funkcjonować weteranom, osobom dotkniętym przemocą domową, osobom starszym 
oraz osobom zmagającym się z problemami zdrowia psychicznego lub uzależnieniami. 
Dziękuję gubernator Hochul za te działania na rzecz budowania silniejszego i bardziej 
inkluzywnego stanu Nowy Jork”.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork (New York State 
Office of Mental Health) dr Ann Sullivan powiedziała: „Uzyskanie stabilnego dachu 
nad głową ma kluczowe znaczenie dla osób doświadczających problemów ze zdrowiem 



psychicznym lub innych utrudnień w procesie powrotu do zdrowia. Dzięki ciągłym 
inwestycjom gubernator Hochul w inicjatywy dotyczące zdrowia psychicznego i 
mieszkania z usługami wspomagającymi więcej weteranów, osób starszych, osób 
dotkniętych przemocą domową oraz osób z problemami zdrowia psychicznego i/lub 
uzależnieniami wraz ze swoimi rodzinami może żyć i się rozwijać we własnej 
społeczności. Ten plan mieszkaniowy zapewni solidne podstawy do godnego życia 
różnym osobom i rodzinom w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority) Doreen M. 
Harris powiedziała: „Te przyznawane różnym przedsięwzięciom w całym stanie 
dotacje zapewniają niezbędne środki finansowe na rozbudowę zasobów 
mieszkaniowych dla najbardziej potrzebujących grup społecznych. Inwestując w takie 
projekty, zwiększamy szanse wszystkich Nowojorczyków na mieszkanie w zdrowych, 
komfortowych i energooszczędnych domach, a jednocześnie zapewniamy im lepszą 
jakość życia z poczuciem przynależności do danej społeczności”.  
  
Komisarz Departamentu Usług dla Weteranów (Department of Veterans’ Services) 
Viviana M. DeCohen powiedziała: „Nieustanne zaangażowanie gubernator Hochul w 
działania na rzecz wszystkich tych, którzy służyli naszemu krajowi, zmienia życie wielu 
mieszkańców całego stanu Nowy Jork. Dzięki jej przywództwu i wizji oraz pod 
znakomitym kierownictwem komisarz Guinn w ramach Programu mieszkań i pomocy 
dla osób w kryzysie bezdomności te kluczowe inwestycje zapewniają nie tylko 
mieszkania – przywracają godność, stabilność i nadzieję wszystkim, którzy służyli 
naszemu krajowi, a także ich rodzinom. Szczególnie inicjatywa Eagle Star Housing 
odzwierciedla to, co wszyscy wiemy: kiedy jako Nowojorczycy zwieramy szeregi, 
kierując się empatią i determinacją, doprowadzamy do sytuacji, w której nikt, kto służył 
krajowi, nie zostaje bez bezpiecznego miejsca, które może nazywać domem”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory 
Authority of the State of New York, DASNY) Robert J. Rodriguez powiedział: 
„DASNY z dumą wspiera przedsięwzięcie Granary Apartments w hrabstwie Niagara, 
które zaowocuje 80 bezpiecznymi, tanimi mieszkaniami, w tym 60 stałymi mieszkaniami 
z usługami wspomagającymi dla weteranów, osób starszych i osób, które doświadczyły 
bezdomności. Takie projekty jak ten wzmacniają społeczności i pomagają naszym 
najbardziej potrzebującym sąsiadom odbudować swoje życie z godnością i stabilnością. 
Dziękujemy gubernator Hochul za jej przywództwo w walce z bezdomnością w całym 
stanie Nowy Jork”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Utworzenie bezpiecznych mieszkań objętych usługami wspomagającymi 
dla osób starszych i młodych ma zasadnicze znaczenie z perspektywy budowania 
silniejszych, bardziej odpornych społeczności w całym stanie Nowy Jork. 
Przedsięwzięcie THRIVE Cornhill stanowi ważną inwestycję w przyszłość miasta Utica 
– zwiększa dostępność tanich, w pełni zelektryfikowanych mieszkań i usług na miejscu, 
co sprzyja stabilności, niezależności i długoterminowemu dobremu samopoczuciu. 



Takie projekty pokazują, jak można wykorzystywać zasoby stanowe w celu 
zaspokojenia potrzeb społeczności, a jednocześnie dbać o zrównoważony rozwój i 
sprawiedliwość w obszarze budownictwa mieszkaniowego”.  
  
Senator stanowa Roxanne J. Persaud powiedziała: „Ciągłe inwestycje gubernator 
Hochul w budowę tanich mieszkań świadczą o jej zaangażowaniu w zapewnienie 
potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do bezpiecznego i stabilnego 
dachu nad głową. Przeznaczając ponad 125 mln USD na prawie 1000 łóżek objętych 
usługami wspomagającymi oraz na zakwaterowanie interwencyjne, zapewniamy 
osobom dotkniętym przemocą domową, starszym i bezdomnym narzędzia niezbędne 
do odbudowy swojego życia i pomyślnego funkcjonowania w stanie Nowy Jork. Pragnę 
wyrazić uznanie dla gubernator Hochul i OTDA za wybór partnera, który będzie dbać o 
postępy w realizacji tych ważnych przedsięwzięć w obecnym kluczowym czasie, i 
wzmacniać w ten sposób nasze społeczności”.  
  
Senator stanowy Brian Kavanagh powiedział: „Dzisiejsze przyznanie ponad 125 mln 
USD dotacji na budowę nowych stałych mieszkań z usługami wspomagającymi w całym 
stanie Nowy Jork stanowi ważną część naszych działań mających na celu rozprawienie 
się z zazębiającymi się kryzysami zbyt wysokich kosztów mieszkań, braku 
podstawowych usług i bezdomności. Mieszkania z usługami wspomagającymi i 
przejściowe oraz lokale zakwaterowania interwencyjnego odgrywają kluczową rolę w 
naszych społecznościach, zapewniając bezpieczne i stabilne otoczenie potrzebującym 
oraz gwarantując dostęp do usług i zasobów, które pomagają osobom indywidualnym i 
całym rodzinom odbudować swoje życie. Inwestycje te odzwierciedlają nasze wspólne 
dążenia do tworzenia tanich, zrównoważonych mieszkań jako podstawy silniejszych 
społeczności. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, przewodniczącej senatu Andrei 
Stewart-Cousins, marszałkowi Carlowi Heastie oraz naszym koleżankom i kolegom z 
Legislatury za starania o uwzględnienie środków w budżecie stanowym, a także 
komisarz Barbarze Guinn i wszystkim pracownikom OTDA za czuwanie nad tym, by te 
kluczowe zasoby dotarły do każdego zakątka naszego stanu. Już się cieszę na nasze 
dalsze działania na rzecz zwiększania zasobów mieszkaniowych dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Senator stanowa Samra Brouk powiedziała: „Najbardziej potrzebujący członkowie 
naszej społeczności – w tym weterani, osoby dotknięte przemocą domową i osoby z 
poważnymi chorobami psychicznymi – potrzebują naszego wsparcia, aby wracać do 
zdrowia i dobrze funkcjonować. Pragnę wyrazić uznanie dla gubernator Hochul za 
inwestycje w zachowywanie i stabilność mieszkań z usługami wspomagającymi w 
całym stanie Nowy Jork, które pomagają pojedynczym osobom i rodzinom z 
doświadczeniem bezdomności żyć w bezpiecznych warunkach i z godnością”.  
  
Członkini Zgromadzenia Linda B. Rosenthal powiedziała: „Mieszkania z usługami 
wspomagającymi są kołem ratunkowym dla Nowojorczyków w trudnej sytuacji, 
zapewniając im bezpieczne miejsce do życia i dostęp do wprost bezcennych usług. 
Inwestycja 125 mln USD w mieszkania objęte usługami wspomagającymi wkrótce 
pomoże setkom bezdomnych i zagrożonych osób w całym stanie, w tym tutaj, na Upper 



West Side – dzięki dotacji dla West Side Federation for Senior and Supportive Housing. 
Pragnę wyrazić uznanie dla gubernator Hochul za dzisiejsze informacje i już się cieszę 
perspektywą naszych dalszych działań na rzecz zapewnienia bezpiecznych i niedrogich 
mieszkań wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Współprzewodniczący Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu 
Mohawk (Mohawk Valley Regional Economic Development Council) Valley Larry 
Gilroy i dr Marion Terenzio powiedzieli: „Jesteśmy dumni, że ta inwestycja w stałe 
mieszkania z usługami wspomagającymi znalazła swoje miejsce w mieście Utica. 
THRIVE Cornhill zapewni bezpieczny i stabilny dach nad głową dla 19 naszych 
najbardziej potrzebujących sąsiadów, a jednocześnie stworzy tętniące życiem miejsce z 
mieszkaniami o różnym przeznaczeniu, które przyniesie korzyści całej dzielnicy Cornhill 
i wzmocni gospodarkę regionu”.  
  
Prezes firmy DePaul Mark Fuller powiedział: „Wsparcie ze strony gubernator Hochul, 
Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością oraz Programu 
mieszkań i pomocy dla osób w kryzysie bezdomności, a także innych naszych 
partnerów społecznych i fundatorów, było integralnym wkładem w doprowadzenie do 
budowy Granary Apartments w Wheatfield oraz Campus Apartments Schenectady 
Community Action Program. W DePaul z niecierpliwością czekamy na możliwość 
przyczynienia się do poprawy sytuacji zagrożonych grup społecznych w hrabstwach 
Niagara i Schenectady przez zapewnienie stabilności mieszkaniowej i usług 
wspomagających potrzebnych różnym osobom do godnego, pełnego nadziei życia”.  
  
Dyrektor generalny Rescue Mission Dan Sieburg powiedział: „Jesteśmy wdzięczni 
Biuru Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu Nowy Jork za tę 
przełomową inwestycję w wysokości 15 mln USD, która ma na celu zaspokojenie 
rosnącego zapotrzebowania na zakwaterowanie interwencyjne w hrabstwie Cayuga. 
Rescue Mission dokłada starań, by przekuwać miłość w działanie przez zapewnianie 
schronienia, stabilności i wsparcia osobom doświadczającym bezdomności. Lokale z 80 
łóżkami z przeznaczeniem na zakwaterowanie interwencyjne oraz osiem stałych 
mieszkań z usługami wspomagającymi w Auburn, które są budowane we współpracy z 
Housing Visions Unlimited, zwiększą nasze możliwości w zakresie udzielania pomocy 
osobom w trudnej sytuacji życiowej i pomogą tym osobom w budowaniu sobie mostu do 
trwałej niezależności”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Finger Lakes Area Counseling and Recovery Agency 
Jennifer Carlson powiedziała: „Jesteśmy ogromnie wdzięczni zespołowi Programu 
mieszkań i pomocy dla osób w kryzysie bezdomności (HHAP) za środki na projekt 
mieszkaniowy agencji FLACRA w Waterloo. Ta fantastyczna inwestycja zapewni 
społeczności hrabstwa Seneca pięć nowych lokali mieszkalnych dla rodzin i samotnych 
osób, tworząc bezpieczne, stabilne i tanie otoczenie, które sprzyja powrotowi do 
normalnego życia i samowystarczalności. Projekt ten stanowi przykład potencjału 
innowacyjnych partnerstw, łączących agencję FLACRA, Finger Lakes Land Bank, 
naszych partnerów deweloperskich MM Development Advisors, Hamilton Stern 
Construction i IN/EX Architecture, lokalnych interesariuszy oraz partnerów społecznych. 



Wspólnie z HHAP budujemy mieszkania objęte usługami wspomagającymi i sprzyjające 
powrotowi do normalnego życia, konsekwentnie realizując naszą misję służenia 
społeczności przez kompleksową opiekę nad ludźmi i budowanie trwałej nadziei w 
całym regionie Finger Lakes. Jesteśmy dumni, że możemy uczestniczyć w tej wspólnej 
inicjatywie mającej na celu wzmacnianie naszych wiejskich społeczności i tworzenie 
nowych możliwości dla wszystkich”.  
  
Dyrektor wykonawczy Concern Housing Ralph Fasano powiedział: „Jesteśmy 
głęboko wdzięczni gubernator Hochul, komisarz OTDA Barbarze Guinn oraz zespołowi 
HHAP za zaufanie, jakim obdarzyli Concern Housing, oraz nieustające działania na 
rzecz rozwiązania kryzysu mieszkaniowego. Dotacja HHAP dla Joseph’s Village w 
Brentwood pozwoli nam odrestaurować i zaadaptować zabytkowe, ponad stuletnie 
budynki zakonu Sióstr Świętego Józefa na 176 mieszkań z usługami wspomagającymi i 
tanich mieszkań. Współpraca ta stanowi uhonorowanie dziedzictwa Sióstr, a zarazem 
tworzy tętniącą życiem społeczność dla osób indywidualnych i całych rodzin 
potrzebujących bezpiecznego, godnego dachu nad głową”.  
  
Dyrektor wykonawczy People First Robert R. Calli powiedział: „Projekt przebudowy 
Thrive/Impact Cornhill stanowi wyjątkową okazję do poprawienia jakości życia w 
integralnej okolicy mieszkalnej w mieście Utica. Dzięki znacznej dotacji zatwierdzonej 
przez OTDA i HHAC możliwość wywarcia pozytywnego wpływu na ludzkie życie i 
zmiany nastawienia w obrębie naszej społeczności staje się rzeczywistością”.  
  
Dyrektor generalna New Destiny Nicole Branca powiedziała: „Ta dotacja HHAP 
umożliwi New Destiny i naszemu partnerowi deweloperskiemu The Albanese 
Organization budowę ratującego życie budynku na terenie Cypress Hills w Brooklynie. 
Przemoc domowa jest główną przyczyną bezdomności rodzin w naszym mieście, ale 
takie przedsięwzięcia budowlane jak to pomogą tę rzeczywistość zmienić. Atlantic 
Avenue West obejmie 97 nowych mieszkań przeznaczonych konkretnie dla 
przebywających w schroniskach osób dotkniętych przemocą domową i ich dzieci. 
Dziękujemy gubernator Hochul, OTDA i wszystkim naszym partnerom z administracji 
publicznej w Homeless Housing and Assistance Corporation (HHAC) za umożliwienie 
New Destiny dalszego budowania tak bardzo potrzebnych stałych mieszkań dla osób z 
doświadczeniem przemocy”.  
  
Prezes i dyrektor generalna CAMBA/CAMBA Housing Ventures Valerie Barton-
Richardson powiedziała: „W CAMBA Housing Ventures (CHV) jesteśmy ogromnie 
zaszczyceni przyznanymi w drodze konkursu środkami HHAP z Biura Pomocy 
Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu Nowy Jork na projekt 
Kingsborough Seniors. Kluczowe środki z HHAP wesprą nasze standardy w zakresie 
budowania wysokiej jakości, zrównoważonych, objętych usługami wspomagającymi i 
tanich mieszkań w połączeniu ze zintegrowanymi usługami CAMBA na miejscu, które 
pomagają znajdującym się w trudnej sytuacji Nowojorczykom stabilnie i godnie żyć. 
Kingsborough Seniors, czyli obiekt, który otrzymał dofinansowanie NYCHA, wpisuje się 
w nasz model zagospodarowywania nieoptymalnie wykorzystywanych gruntów 
publicznych i zapewni łącznie 244 mieszkania dla seniorów wychodzących z 



bezdomności i o niskich dochodach, a także obiekt użyteczności publicznej sprzyjający 
nawiązywaniu więzi, budowaniu niezależności i dostępowi do różnych możliwości. 
Doniosłe przedsięwzięcia budowlane – jak Kingsborough Seniors – zyskują na 
solidności dzięki udanym partnerstwom, takim jak to z OTDA”.  
  
Dyrektor generalna WellLife Network Sherry Tucker powiedziała: „WellLife Network 
jest dumne z nawiązania współpracy z OTDA Stanu Nowy Jork nad tą ważną inicjatywą 
mieszkaniową w Brooklynie. Dzięki dotacji HHAP rozszerzymy ofertę tanich mieszkań i 
usług wspomagających, które zapobiegają bezdomności i pomagają mieszkańcom 
zachować bezpieczeństwo, stabilność oraz więź ze społecznością. Razem 
wzmacniamy społeczność Brownsville i zapewniamy większej liczbie Nowojorczyków 
własny kąt”.  
  
Dyrektor generalny West Side Federation for Senior and Supportive Housing 
(WSFSSH) Paul R. Freitag powiedział: „W WSFSSH z wielką radością przyjęliśmy 
wiadomość o dotacji HHAP na drugi etap naszego projektu przebudowy budynku 
WSFSSH przy West 108th Street. Obiekt zostanie wyposażony w rozwiązania 
zapewniające wysoką energooszczędność, dzięki czemu uzyska certyfikat Passive-
House, a WSFSSH zapewni całą paletę usług socjalnych ukierunkowanych na 
seniorów. Dzięki dotacji HHAC 83 starszych Nowojorczyków o bardzo niskich 
dochodach – z których 40 ma doświadczenia z bezdomnością – zyska społeczność, w 
której będą mogli znakomicie funkcjonować”.  
  
Dyrektor generalny Greater Opportunities for Broome and Chenango Mark 
Silvanic powiedział: „W Greater Opportunities for Broome and Chenango jesteśmy 
nadzwyczaj wdzięczni HHAP za niedawne przyznanie nam dotacji, która zostanie 
przeznaczona na remont i rozbudowę naszych dwóch nieruchomości w Binghamton w 
stanie Nowy Jork. To wsparcie ma kluczowe znaczenie dla realizacji naszej wizji. Bez 
pomocy takich fundatorów jak HHAP walka z bezdomnością byłaby prawie niemożliwa. 
Bardzo się cieszymy, że te zmiany będą miały pozytywny wpływ na naszą społeczność i 
życie osób, którym służymy”.  
  
Dyrektor wykonawczy Eagle Star Housing Zach Fuller powiedział: „Jesteśmy 
zaszczyceni otrzymaniem tej dotacji od stanu Nowy Jork i HHAP jako wsparcia naszej 
misji pomocy bezdomnym weteranom. Dzięki tym środkom Eagle Star Housing 
wybuduje nowy obiekt z mieszkaniami przejściowymi w Cheektowaga, który pomieści 
20 łóżek i zwiększy dostęp do wysokiej jakości zakwaterowania i empatycznej 
atmosfery dla potrzebujących osób. Jesteśmy dumni, że możemy współpracować z 
HHAP przy tej ważnej inicjatywie, i jesteśmy głęboko wdzięczni wszystkim pracownikom 
HHAP i OTDA za ich niestrudzone działania na rzecz poprawy sytuacji osób, które 
służyły naszemu krajowi. Razem budujemy silniejszą społeczność, która zapewnia 
większe wsparcie naszym weteranom”.  
  
Dyrektor wykonawczy Citizen’s Opportunity for Development and Equality 
(CODE) Christopher Jock powiedział: „W CODE Inc. jesteśmy głęboko wdzięczni za 
wsparcie udzielone w ramach Programu mieszkań i pomocy dla osób w kryzysie 



bezdomności. Dotacja HHAP jest ważnym czynnikiem z perspektywy realizacji 
przedsięwzięcia Blooming Gardens, który umożliwi nam stworzenie bezpiecznych, 
tanich i objętych usługami wspomagającymi mieszkań dla potrzebujących osób 
indywidualnych i całych rodzin. Inwestycja ta uwypukla stałe działania władz stanu 
Nowy Jork na rzecz walki z bezdomnością i wzmacniania społeczności w całym stanie”.  
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